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Työryhmän asettaminen maanpuolustukselle 
tärkeiden vaarallisia kemikaaleja ja räjähteitä 
käsittelevien ja varastoivien kohteiden 
lupamenettelyjä, velvoitteita ja tietojen käsittelyä 
koskevan lainsäädännön mahdollisten muutosten 
toteuttamiseksi 

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän muodostamaan yhteisen tilannekuvan 
lainsäädännön tilasta ja valmistelemaan tarvittaessa ehdotuksen maanpuolustukselle tärkeiden vaa-
rallisia kemikaaleja ja räjähteitä käsittelevien ja varastoivien kohteiden lupamenettelyjä, velvoitteita 
ja tietojen käsittelyä koskevan lainsäädännön muutosten toteuttamiseksi. 

 

Toimikausi 

1.7.-31.12.2025 

 

Tausta 

Suomen turvallisuusympäristön muuttumisen vuoksi maanpuolustukselle tärkeiden yksityisessä hal-
linnassa olevien vaarallisia kemikaaleja ja räjähteitä käsittelevien ja varastoivien kohteiden lupaha-
kemusten käsittelyä, tiedoksiantovaatimuksia ja tietojen käsittelyä sekä muita velvoitteita koskevan 
lainsäädännön kartoittaminen on tullut ajankohtaiseksi. Samalla on tarpeen muodostaa yhteinen ti-
lannekuva kyseisiin kohteisiin sovellettavasta kansallisesta ja EU-lainsäädännöstä. Tällä hetkellä 
vaarallisia kemikaaleja ja räjähteitä käsittelevien ja varastoitavien tuotantolaitoksien lupamenette-
lyissä huomioidaan vain osittain maanpuolustukselle tärkeät kohteet. Koska alustavan arvion mu-
kaan lainsäädäntö ei kaikilta osin ota huomioon kyseisten kohteiden lupamenettelyjä, velvoitteita ja 
tietojen käsittelyä koskevia erityistilanteita, mahdollisten lainsäädännön muutostarpeiden kartoittami-
nen ja muutosehdotusten valmisteleminen tarvittavilta osin on katsottu tarpeelliseksi turvatakseen 
kyseisten kohteiden tietojen luottamuksellisuus kohteiden turvallisuusnäkökohtien huomioimisen var-
mistamiseksi muuttuneessa turvallisuusympäristössä. 

Työryhmän tehtävänannolla on liittymäpinta Euroopan komission kesäkuussa 2025 julkaisemaan 
puolustusvalmiutta koskevaan esitykseen (Defence Readiness Omnibus). Esityksessä komissio 
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esittää mm. kevennystä puolustukseen liittyvien hankkeiden hallinnolliseen taakkaan. Komissio eh-
dottaa uutta nopeaa puolustusvalmiuden lupajärjestelmää, joka lyhentäisi lupa-aikaa 2 kuukauteen, 
loisi yhden yhteyspisteen ja sujuvoittaisi hallinnollisia menettelyjä. Komission esitykseen liittyy myös 
selvennyksiä siitä, että jäsenvaltiot voivat käyttää voimassa olevia poikkeuksia EU:n ympäristölain-
säädännön mukaisten puolustusvalmiutta koskevien toimien yleistä etua koskeviin pakottaviin tarkoi-
tuksiin.  

Työryhmän tehtävänannolla on myös liittymäpinta pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusoh-
jelmaan, jonka mukaan hallitus vahvistaa kotimaisen puolustusteollisuuden toimintaedellytyksiä. 

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

Työryhmän tehtävänä on muodostaa yhteinen tilannekuva ja valmistella ehdotus mahdollisista lain-
säädäntömuutoksista, jos se katsotaan tarpeelliseksi kansallisista syistä. Ensisijaisesti tarkastellaan 
vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annettua lakia (390/2005), joka on 
keskeinen säädös vaarallisia kemikaaleja ja räjähteitä käsittelevien ja varastoivien tuotantolaitosten 
lupamenettelyssä ja valvonnassa. Sen lisäksi kyseisissä kohteissa vaaditaan useimmiten ympäristö-
vaikutusten arviointi, ympäristölupa ja rakentamislupa sekä kaavoituksella ohjataan kohteen sijoitta-
mista. Näistä menettelyistä säädetään YVA-laissa (252/2017), ympäristönsuojelulaissa (527/2014), 
rakentamislaissa (751/2023) ja alueidenkäyttölaissa (132/1999). Kansallisen lainsäädännön ohella 
asiaan voi kytkeytyä myös merkityksellistä EU-lainsäädäntöä. 

Työryhmä valmistelee ehdotuksen hallituksen esityksen muotoon, jos työryhmä katsoo, että on tarve 
muuttaa lainsäädäntöä. 

 

Organisointi 

Puheenjohtaja 

Hallitusneuvos Eriika Melkas, työ- ja elinkeinoministeriö, Työllisyys- ja toimivat markkinat -osasto, 
Yrityslainsäädäntö 

Varapuheenjohtaja 

Neuvotteleva virkamies Tommi Nordberg, puolustusministeriö, Resurssipoliittinen osasto, hankkeet 
ja materiaaliyhteistyösektori 

Jäsenet 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

Jäsen: johtava asiantuntija Tarja Virkkunen, Työllisyys- ja toimivat markkinat -osasto, Yrityslainsää-
däntö  

Varajäsen: hallitusneuvos Pauliina Kanerva, Työllisyys- ja toimivat markkinat -osasto, Yrityslainsää-
däntö 

Ympäristöministeriö 

Jäsen: lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö, Kansliapäällikön esikunta 

Jäsen: neuvotteleva virkamies Sami Rinne, ympäristöministeriö, Ilmasto- ja ympäristönsuojeluosasto 

Varajäsen: lainsäädäntöneuvos Maija Neva, Kestävä rakentaminen ja asuminen -osasto 

Puolustusministeriö 

Jäsen: hallitussihteeri Katariina Kuhanen, Hallintopoliittinen osasto, turvallisuusyksikkö 
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Sisäministeriö 

Jäsen: yli-insinööri Jaana Rajakko 

Jäsen: erityisasiantuntija Mikko Jääskeläinen 

Pysyvät asiantuntijat 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES) 

Johtaja Kirsi Levä (varalla ryhmäpäällikkö Kati Hietamäki) 

Ylitarkastaja Minna Talsta (varalla johtava asiantuntija Sanna-Mari Karjalainen) 

 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. 
 
Työryhmä ei täytä tasa-arvolain vaatimuksia. Työryhmän tehtävänanto huomioon ottaen työryhmään 
on nimetty yllä mainitut asiantuntijat. Ministeriöistä ja virastosta ei ole löytynyt työryhmän työskente-
lyssä vaadittavaa osaamista ja asiantuntijuutta vastaavia vaihtoehtoisia jäseniä ja asiantuntijoita 
tasa-arvosta annetun lain mukaisien kiintiösäännösten vaatimusten edellytysten mukaisesti. 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

Kustannukset ja yleiset määräykset  

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Työryhmässä edustettuina olevat ministeriöt ja virastot vastaa-
vat edustajiensa osallistumisesta aiheutuvista kustannuksista. Työryhmä voi kuulla tarvittaessa 
myös muita asiantuntijoita, kuten esimerkiksi oikeusministeriön asiantuntijaa. 

Työministeri Matias Marttinen 

Neuvotteleva virkamies Sari Alho 

Jakelu PLM Puolustusministeriö 
YM Ympäristöministeriö 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES 
SM Sisäministeriö 
Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet sekä pysyvät asian-
tuntijat ja heidän varallensa nimetyt asiantuntijat 
 

Tiedoksi TEM TTM Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto, Jan Hjelt 
TEM TTM Yrityslainsäädäntö ja sisämarkkinat, Mikko Holm 
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